[image: image1.emf]

Государственное бюджетное учреждение

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Сарова»

П Р И К А З

21.11.2018 г.

№ 498
г. Саров

Об утверждении тарифов
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 30.10.2018 г №711 «О признании утратившими силу некоторых постановлений правительства Нижегородской области», приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 4 октября 2011 г. № 660 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Нижегородской области, оказываемые им сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», информационным письмом министерства социальной политики Нижегородской области от 02.11.2018 №318-2/758/18, в  целях повышения качества социального обслуживания населения и эффективности экономической деятельности Учреждения,

п р и к а з ы в а ю:
1. Тарифы на дополнительные платные  услуги, оказываемые ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Сарова» гражданам пожилого возраста и инвалидам при надомном обслуживании, утвердить с 01.12.2018 г согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С.С. Козлов

Согласовано

Юрисконсульт

К.А. Назарова
С приказом ознакомлены:

Людаева Ю.А.

Цепова Е.К.

Газеева Н.Н.

Шанина И.В.

Мурзина В.Я.

Приложение

Согласовано

Утверждены

Директор ГКУ НО УСЗН г. Саров»

приказом ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Сарова»

______________Н.А. Тимченко

от 21.11.2018 № 498
______________2018 год
Стоимость услуг определена на основе расчета экономически обоснованных затрат и трудовых ресурсов. При расчёте полученные суммы округлялись до целых величин (полных десятков рублей).

Исходные данные для расчета тарифов на дополнительные платные услуги, применяемые с 01 декабря 2018 года.

	№
	Показатели 2017 г
	Социальные работники
	Медицинские работники

	1
	Фонд оплаты труда (без начислений на оплату труда) (руб.).
	18745200,00
	6150000,00

	2
	Среднесписочная численность  (чел).
	40,9
	17

	3
	Среднемесячная зарплата (с начислениями на оплату труда) (руб.).
	49730,00
	39260,00

	4
	Количество рабочих часов (час)
	1973
	1923

	5
	Стоимость одного часа работы (руб.).
	302,00
	245,00

	6
	Понижающий коэффициент
	0,331
	0,331

	7
	Стоимость одного часа работы с понижающим коэффициентом (руб.)
	100,00
	80,00

Таблица тарифов на дополнительные платные услуги при надомном обслуживании:

	№
	Наименование услуги
	Время (мин)
	Ед. изм.
	Руб.

	2.1
	Услуги няни, сиделки

	2.1.1.
	Услуги няни, сиделки (подогрев пищи, кормление, мытье посуды, замена белья, гигиенические умывания, вынос судна и т.д.)
	60
	1 час
	100,00

	2.2.
	Гигиенические процедуры

	2.2.1.
	Стирка белья на дому  заказчика вручную моющими средствами заказчика
	40
	1 кг
	70,00

	2.2.2.
	Стирка белья стиральной машиной активаторного типа моющими средствами заказчика
	30
	1 кг
	50,00

	2.2.3.
	Стирка белья стиральной машиной автомат моющими средствами заказчика:

	2.2.3.1
	Закладка белья
	6
	1 услуга
	10,00

	2.2.3.2
	Развешивание белья
	12
	1 услуга
	20,00

	2.2.4
	Глажение белья вручную на дому заказчика
	9
	1 кг
	15,00

	2.2.5
	Стрижка волос под машинку заказчика
	30
	1 услуга
	50,00

	2.3
	Услуги по уборке и содержанию помещений

	2.3.1.
	Ручная очистка от пыли стен, мебели
	3
	1 кв.м.
	5,00

	2.3.2.
	Чистка ковров, ковровых покрытий пылесосом заказчика
	1
	1 кв.м.
	2,00

	2.3.3.
	Мытьё окон с внутренней стороны помещения моющими средствами заказчика
	12
	1 кв.м.
	20,00

	2.3.4.
	Мытьё стен и дверей моющими средствами заказчика
	6
	1 кв.м.
	10,00

	2.3.5.
	Мытьё полов в жилом помещении
	6
	1 кв.м.
	10,00

	2.3.6.
	Мытье холодильника внутри и снаружи моющими средствами заказчика
	18
	1 услуга
	30,00

	2.3.7.
	Чистка 3-х и 4-х конфорочной газовой плиты  моющими средствами заказчика
	12
	1 услуга
	20,00

	2.3.8.
	Чистка 2-х конфорочной газовой плиты моющими средствами заказчика
	9
	1 услуга
	15,00

	2.3.9.
	Чистка раковины моющими средствами заказчика
	6
	1 услуга
	10,00

	2.3.10.
	Чистка ванны моющими средствами заказчика
	12
	1 услуга
	20,00

	2.3.11.
	Чистка унитаза моющими средствами заказчика
	9
	1 услуга
	15,00

	2.3.12.
	Утепление оконных рам материалом заказчика
	3
	1 пог.м.
	5,00

	2.3.13.
	Чистка душевой кабины материалом заказчика
	30
	1 услуга
	50,00

	2.4
	Прочие услуги

	2.4.1.
	Услуги по уходу за могилами близких
	60
	1 час
	100,00

	2.4.2.
	Мелкий ремонт одежды
	6
	1 услуга
	10,00

	2.4.3.
	Лечебный массаж одного участка тела на дому заказчика
	60
	1 услуга
	80,00